
Poznaj zwycięzców konkursu

"Przyjazna wieś"!

Polska wieś to miejsce, gdzie lokalne

społeczności nieustannie podejmują wyzwania,

aby rozwijać się z poszanowaniem natury i

dziedzictwa. Podczas uroczystej gali w

Warszawie, która odbyła się 27 maja 2025 r.,

ogłoszono zwycięzców II edycji ogólnopolskiego

konkursu „Przyjazna Wieś”. Wydarzenie to było

okazją do uhonorowania inspirujących projektów,

które – dzięki wsparciu Europejskiego Funduszu

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich

– przyczyniły się do realnych zmian na polskiej

wsi.

 

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce
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IsoDrop – zwycięzca wśród rolniczych innowacji

IsoDrop, innowacyjny napój opracowany przez byłych sportowców z Pomorza, zdobył główną nagrodę w

międzynarodowym konkursie innowacji rolniczych podczas wydarzenia AgriVenture Finland, które odbyło się

28 maja 2025 r. w Saarijärvi. Produkt powstał w ramach działań polskiej grupy operacyjnej Lokalnie i

funkcjonalnie, której celem było stworzenie naturalnego, skutecznie nawadniającego napoju izotonicznego.

Więcej informacji

Ekoschematy – zapoznaj się z broszurą!

Zachęcamy do zapoznania się z najnowszą broszurą pn. "Ekoschematy" poświęconą płatnościom

bezpośrednim w ramach Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 pn., Materiał został opracowany przez

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Poznaniu. W publikacji uwzględniono zmiany

wprowadzone w 2025 roku dotyczące GAEC 2 normy wchodzącej w zakres systemu warunkowości oraz

schematów na rzecz klimatu i środowiska.

Więcej informacji

Nauka praktyce – relacja z seminarium w IWNiRZ

Nowoczesne rolnictwo to nie tylko doświadczenie i tradycja, ale również innowacje, badania naukowe i

transfer wiedzy do praktyki. Przykładem takiej synergii było seminarium „Nauka – praktyce: wymiana wiedzy w

obiektach doświadczalnych instytutów naukowych”, zorganizowane 20–21 maja 2025 r. przez Centrum

Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. Gospodarzem wydarzenia był Instytut Włókien Naturalnych i Roślin

Zielarskich – PIB w Poznaniu (IWNiRZ), instytucja, której działalność badawcza ma dziś szczególne

znaczenie w kontekście zrównoważonego rozwoju rolnictwa i zielonej transformacji.

Więcej informacji

Nowe technologie w stosowaniu płynnych nawozów naturalnych

W obliczu rosnących wymagań rynku i zmieniających się warunków klimatycznych, rolnictwo musi łączyć

efektywność z dbałością o środowisko. Nowoczesne technologie w aplikacji płynnych nawozów naturalnych

stają się kluczowym narzędziem w realizacji tej równowagi, umożliwiając precyzyjne nawożenie przy

jednoczesnym ograniczaniu strat i emisji. 

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/isodrop-zwyciezca-wsrod-rolniczych-innowacji
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/ekoschematy-zapoznaj-sie-z-broszura
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/nauka-praktyce-relacja-z-seminarium-w-iwnirz
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/nowe-technologie-w-stosowaniu-plynnych-nawozow-naturalnych


Podcast. Przedsiębiorczość i

działania opiekuńcze na wsi 

Zapraszamy do wysłuchania ósmego odcinka

podcastu W rytmie wsi, w którym poruszamy

temat przedsiębiorczości i działaniom

opiekuńczym na wsi. Naszymi gośćmi są pan

Grzegorz Fajkis i pan Janusz Frączek —

gospodarze Gościńca pod Dębem oraz

zielonego gospodarstwa opiekuńczego w

województwie lubuskim. Panowie od lat

pokazują, jak skutecznie łączyć pasję z

biznesem, wspierać lokalną społeczność i

budować rentowność gospodarstwa. 

 

Więcej informacji

Wstępny Program Pracy Horyzontu Europa 2025 opublikowany!

Komisja Europejska opublikowała wstępną wersję Programu Pracy Horyzontu Europa na 2025 rok. Choć

dokument nie ma jeszcze charakteru ostatecznego, wskazuje on kluczowe priorytety polityki badawczo-

innowacyjnej Unii Europejskiej oraz identyfikuje obszary tematyczne, w których należy spodziewać się

konkursów w tym roku. 

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

WIEŚCI Z EUROPY

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/przedsiebiorczosc-i-dzialania-opiekuncze-na-wsi-podcast
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/wstepny-program-pracy-horyzontu-europa-2025-opublikowany


INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Indyk tour

Grupa operacyjna EPI „Indyk tour” realizowała w ramach działania „Współpraca” PROW 2014–2020 projekt,

którego celem było opracowanie i wdrożenie metody optymalizującej transport indyków od hodowców do zakładu

drobiarskiego. Zmechanizowany załadunek i rozładunek ma ograniczyć urazy ptaków o ok. 60%, a

standaryzacja zabudowy klatkowej – zmniejszyć zużycie wody o 25%. Efektem będzie poprawa dobrostanu

zwierząt, jakości mięsa oraz ergonomii pracy. Wypracowane rozwiązania zwiększą również efektywność

transportu, a rezultaty projektu mogą być wykorzystane w innych gospodarstwach, wspierając upowszechnianie

dobrych praktyk.

Więcej informacji…

Rolniku, Twoje doświadczenie ma

znaczenie!

Trwa badanie dotyczące adaptacji rolnictwa do

zmian klimatu, prowadzone na zlecenie Dyrekcji

Generalnej ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów

Wiejskich Komisji Europejskiej. Ankieta skierowana

jest do rolników z Unii Europejskiej. Formularz w

wersji polskojęzycznej dostępny jest do 6 czerwca

2025 r.

Więcej informacji

WYDARZENIA

https://www.ksowplus.pl/baza-danych/baza-grup-operacyjnych-epi?tx_wrobksowepi_epi%5Baction%5D=show&tx_wrobksowepi_epi%5Bcontroller%5D=EPIOperationalGroup&tx_wrobksowepi_epi%5BePIOperationalGroup%5D=870&cHash=2e6f75d7de920a9acb0181669c8a9e05
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/rolniku-twoje-doswiadczenie-ma-znaczenie


Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w

którym znajdziecie najważniejsze

konferencje, spotkania, webinaria i

szkolenia koncentrujące się na rozwoju

rolnictwa, w tym innowacyjnych

rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji

żywności, leśnictwie i na obszarach

wiejskich. 

Więcej informacji

13-15 czerwca 2025 roku, Bratoszewice

VI Krajowe Dni Pola Bratoszewice 2025 

Więcej informacji…

FINANSOWANIE

Premie dla młodych rolników 

Od 2 czerwca 2025 r. młodzi rolnicy mogą ubiegać się o wsparcie finansowe na rozpoczęcie lub rozwój

działalności rolniczej. Nabór wniosków prowadzony jest w ramach interwencji I.11 Premie dla młodych rolników

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027.

Więcej informacji…

Inwestycje poprawiające dobrostan bydła i świń 

Do 25 czerwca 2025 r. trwa nabór wniosków o wsparcie na inwestycje poprawiające dobrostan bydła i świń. O

dofinansowanie z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 można się ubiegać

wyłącznie za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ARiMR.

Więcej informacji…

Wsparcie dla przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność doradczą

Do 27 czerwca 2025 r. trwa nabór wniosków w ramach interwencji I.14.2 Kompleksowe doradztwo rolnicze –

moduł 2 Doradztwo grupowe (I.14.2.2) z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/vi-krajowe-dni-pola-bratoszewice-2025
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/premie-dla-mlodych-rolnikow-w-czerwcu-start-naboru-wnioskow
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/wsparcie-na-poprawe-dobrostanu-bydla-i-swin


Krajowa Sieć Gospodarstw

Demonstracyjnych

Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i

szukasz inspiracji mogących znaleźć

zastosowanie w Twoim gospodarstwie,

gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,

które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci

oraz przeczytania naszych artykułów,

dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach

umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

Ekologiczny rumianek i bez czarny z Mazowsza

Gospodarstwo rolne Andrzeja Angelarda – należące do Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych –

znajduje się w miejscowości Kawęczyn, na terenie gminy Konstancin-Jeziorna. Na obszarze około 50 hektarów

prowadzona jest tu zróżnicowana działalność rolnicza, łącząca tradycyjne metody uprawy z nowoczesnym

podejściem do rolnictwa ekologicznego. Gospodarstwo specjalizuje się w produkcji roślinnej. Wśród

ekologicznych upraw szczególne miejsce zajmują rumianek, które dojrzewa w rytmie natury, by trafić do

odbiorców jako surowiec najwyższej jakości.

Więcej informacji…

 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl

 

Redakcja: Iwona Ryć i.ryc@cdr.gov.pl
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Skład: Marta Strojna m.strojna@cdr.gov.pl

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany

jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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